
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №19

П Р И К А З

Об организации работы 
в актированные дни

В соответствии с письмом департамента образования Администрации города 
Сургута от 14.12.2020 № 12-02-8578/0, положением об организации работы МБОУ 
СОШ № 19 в дни отмены занятий 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1 .Классным руководителям довести до сведения родителей (законных 
представителей) и учащихся:

1.1. Нормативы отмены занятий в образовательных учреждениях города в 
связи с низкой температурой воздуха внешней среды согласно приложению 1;

1.2. Время выхода в эфир объявлений на телеканалах, радиостанциях и других 
источниках средств массовой информации об отмене занятий в актированные дни 
согласно приложению 2.

1.3. Пресс-релиз для информирования участников образовательных отношений 
о приложениях по информированию граждан о неблагоприятных климатических 
условиях (актированных днях) согласно приложению 3.

2. Определить контактный телефон в школе 511625, по которому можно 
уточнить информацию об отмене занятий и довести его до сведения учащихся, 
родителей (законных представителей).

3. Назначить ответственным за предоставление достоверной информации об 
отмене занятий Церабаеву Светлану Владимировна, заместителя директора по 
учебно-воспитательной работе.

4. Включить в повестку родительского собрания вопрос «Об обеспечении 
безопасности в актированные дни».

5. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе обеспечить 
реализацию в полном объеме образовательных программ с использованием 
различных форм организации образовательной деятельности, в том числе 
дистанционных технологий:

Архиповой Наталье Владимировне 1-4 классы;
Церабаевой Светлане Владимировне 5-8 классы;
Ищук Веронике Юрьевне 9-11 классы.
6. Дежурным администраторам с детьми, пришедшими в актированные дни в 

образовательное учреждение, организовать:
6.1. реализацию образовательных программ:
- по индивидуальному плану;

г. Сургут



- групповые занятия по параллелям;
- уроки по расписанию;
- внеклассную работу.
6.2. питание детей в штатном режиме.
6.3. в случае понижения температуры воздуха во время учебного процесса 

отправку детей с обязательным информированием родителей (законных 
представителей).

7. Куриленко Ирине Васильевне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе, разметить на официальном сайте общеобразовательного 
учреждения в разделах: «Новости» (активность с 15.12.2020 по 18.01.2021), «О 
школе»/ «Дистанционные технологии» / «Родителям» / «Безопасность» (постоянно):

7.1. Нормативы отмены занятий в образовательных учреждениях города в 
связи с низкой температурой воздуха внешней среды согласно приложению 1;

7.2. Время выхода в эфир объявлений на телеканалах, радиостанциях и других 
источниках средств массовой информации об отмене занятий в актированные дни 
согласно приложению 2.

7.3. Пресс-релиз для информирования участников образовательных отношений 
о приложениях по информированию граждан о неблагоприятных климатических 
условиях (актированных днях) согласно приложению 3.

8. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор С.А. Ширина



Приложение 1 . j  *  у  Z  7 z
к приказу от 7 и 7 2020 № /3  ~/ Р0^ /0

Нормативы отмены занятий в образовательных учреждениях города 
_______в связи с низкой температурой окружающего воздуха_____________

1 -4  классы: 1 -8  классы: 1-11 классы:
- без ветра -  29 °С, - без ветра -  32 °С, - без ветра -  36 °С,
- при скорости ветра до 5 
м/сек. -  27 °С,

- при скорости ветра до 5 
м/сек. -  30 °С,

- при скорости ветра до 5 
м/сек. -  34 °С,

- при скорости ветра от 5 до 
10 м/сек. -  25 °С,

- при скорости ветра от 5 до 
10 м/сек. -  28 °С,

- при скорости ветра от 5 
до 10 м/сек. -  32 °С,

- при скорости ветра свыше 
10 м/сек. -  24 °С;

- при скорости ветра свыше 
10 м/сек. -  27 °С;

- при скорости ветра 
свыше 10 м/сек. -  31 °С.

■ /■ £  2020№

Пресс-релиз для информирования участников 
образовательных отношений о приложениях по информированию граждан 

о неблагоприятных климатических условиях (актированных днях) 
Информация об объявленном актированном дне доступна в следующих приложениях:
- мобильное приложение «Госуслуги Югры», раздел «Актированные дни».

Для доступа к информации в мобильном приложении необходимо установить 
приложение «Госуслуги Югры». По желанию пользователя для ежедневного получения 
информации о текущей ситуации по объявлению актированного дня возможна подписка 
на получение push-уведомлений на определенный населенный пункт через сервис 
мобильного приложения «Актированные дни»;

- чат -  бот «Вика», в котором доступны функции голосового помощника. После 
запроса аудио или письменного запроса «актированные дни» необходимо указать 
населенный пункт. Чат -  бот «Вика» выведет информацию о текущей ситуации по 
актированному дню.

Информация об актированных днях доступна в мобильном приложении 
«Госуслуги Югры» для Android и iOS (услуга «Актированные дни»).

Для доступа к данному сервису по информированию граждан о неблагоприятных 
климатических
условиях (актированных днях) посредством мобильного приложения «Госуслуги Югры» 
необходимо скачать или обновить приложение.
Инструкция для скачивания:
Мобильное приложение «Госуслуги Югры» доступно для скачивания по ссылкам:
Для операционной системы Android:

https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.rostel.hmao&hl=ru 
Для операционной системы iOS:

https://play.google.com/store/apps/details?id=ru.rostel.hmao&hl=ru


ittps://apps.apple.сош/ш/арр/госуслуги-югры/idl 06812903 8?l=en
При запуске приложения необходимо однократно пройти авторизацию (ввести логин, 

пароль Вашей учетной записи на Портале Госуслуг) и создать 4-х - значный цифровой 
код для дальнейшего использования при запуске мобильного приложения «Госуслуги 
Югры».

Если у Вас установлено мобильное приложение «Госуслуги Югры», необходимо 
проверить актуальность версии. Проверьте наличие доступных обновлений для 
мобильного приложения «Госуслуги Югры» в маркетах Play Market (для Android) 
или Арр Store (для iOS) во вкладке «Обновления». При наличии более новой версии 
необходимо нажать кнопку «Обновить». Если Вы желаете получать push- 
уведомления, то необходимо при входе в приложение включить данную опцию.



Приложение к приказу
от ^ / 7 - / с  №

Перечень телеканалов, радиостанций и других источников 
средств массовой информации, через которые можно получить 

информацию об отмене занятий в муниципальных образовательных 
учреждениях города в связи с низкой температурой окружающего воздуха

п/п

Н аим енование телеканала, 
радиостанции, интернет- 

сайта и других источников 
инф ормирования населения

I смена II смена

Дни недели Время вы хода 
инф ормации в 

эфир

Дни недели В рем я выхода 
инф ормации в 

эфир
Т е л е к а н а л ы

1.
Телеканал «С 1» (плаш ка)

П онедельник - 
суббота

06.00 - 11.30 П онедельник - 
суббота

11.30-19.00

2.
Т елеканал «86» (плаш ка)

П онедельник - 
суббота

06.00- 11.30 П онедельник - 
суббота

11.30-19.00

3. Т елеканал «ТВ 3» (плаш ка) П онедельник
В торник

С реда
П ятница

06.20 - 08.00

П онедельник
В торник

Среда
П ятница

11.15-13.30

4.

Т елеканал «СТС» (плаш ка)
П онедельник - 

суббота
06.20 - 08.00 П онедельник - 

суббота
11.15-13.30

5.

Т елеканал «360» (плаш ка)

П онедельник - 
пятница

06.10-08.00 П онедельник - 
пятница

13.10-13.30

С уббота
10.00-11.00

6. Телеканал «Сургут 24» 
(плаш ка)

П онедельник - 
суббота

0 6 .0 0 -  09.30 П онедельник - 
суббота

11.00-13.00

Р а д и о с т а н ц и и
7. Радиостанция «Авторадио 

Сургут» (103,3 FM ) П онедельник - 
пятница

07.15,07.45,
08.05 П онедельник - 

суббота

11.45,12.15,
12.45

Инс ю р м а ц и о н н о -с п р а в о ч н ы е  служ бы
8. 974443 (бесплатная 

многофункциональная 
справочная служба г. 

Сургута)
П онедельник - 

суббота

с 06.00 (по 
запросу) П онедельник - 

суббота

с 11.00 (по 
запросу)

О ф и ц и а л ь н ы е  и н т е р н е т -с а й т ы
9. О ф ициальны й сайт 

телекомпании ЗАО 
«С ургутИ нф орм-ТВ » 

(w w w .s i tv .r u )

П онедельник - 
суббота

06.00 - 14.00
П онедельник - 

суббота

11.30-19.00

10.

О ф ициальны й сайт О О ОТРК 
«С ургутинтерновости» 

(w w w .in -n e w s .ru )

П онедельник - 
суббота

06.00 - 09.00

П онедельник - 
суббота

11.00-14.00

11.
Городской портал «О, 

Сургут»
П онедельник - 

суббота
06.00 - 08.00 П онедельник - 

суббота

11.00-14.00

М о б и л ь н ы е  п р и л о ж ен и я
12. М обильное приложение 

горожанина
П онедельник - 

суббота 06.00-08.00
П онедельник - 

суббота 11.00-14.00

http://www.sitv.ru
http://www.in-news.ru

